



BARN- OCH
UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN
FÖRVALTNINGSCHEFEN

TJÄNSTEUTLÅTANDE 2010-63

2010-11-05

Dnr: 2009/69 449

Ansökan om folkhälsomedel, Mobila skolteamet

Förslag till beslut

Barn och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

1. Föreslå kommunstyrelsen att bevilja barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden folkhälsomedel till fortsatt finansiering av det mobila skolteamet.

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Ärendebeskrivning

Mobila skolteamet arbetar med barn som inte förmår att komma till skolan. Målgruppen kan vara barn som har problem i form av funktionshinder, psykiatrisk eller social problematik. Dessa barn riskerar att tidigt ställas utanför skolans gemenskap och sociala tillhörighet och därmed hamna i riskzonen. Genom det mobila skolteamets tidiga insatser förebyggs psykisk och fysisk ohälsa.

Ansökan handlar om att det mobila skolteamet ska kunna fortsätta erbjuda barn, föräldrar och skolan adekvat hjälp. Teamet har kvalificerad kompetens och erfarenhet från både socialtjänst och skola, d.v.s. specialpedagog, socionom/familjebehandlare/socialpedagog. BUP finns med vid planeringsmöten och ger konsultation och barnpsykiatriska bedömningar

Projektet ansöker om medel för ytterligare ett år utöver de tre år man redan blivit beviljade, dvs. 2,0 tjänster i teamet, lön och drift motsvarande 1 224 000 kr.

Bilaga

Bilaga 1 - Ansökan



2010-10-28

Mobila Skolteamet

Förvaltning: Socialförvaltningen/Barn- och utbildningsförvaltningen

Ansvarig: Eva Hellström/Christel Bäckström

Telefonnummer: 08-520 681 17/08-520 683 92

Bakgrund

För perioden 2008 -2010 har socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden beviljats folkhälsomedel för att bygga upp ett mobilt skolteam.

Socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen hade tidigare, var för sig och även gemensamt, uppmärksammat de stora svårigheter vi hade att arbeta med barn som vi inte förmår att komma till skolan. Barnen har ofta problem i form av funktionshinder, psykiatrisk eller social problematik. Dessa barn riskerar att tidigt ställas utanför skolans gemenskap och sociala tillhörighet och därmed hamna i riskzonen. Genom det mobila skolteamets tidiga insatser förebyggs psykisk och fysisk ohälsa.

Ansökan handlar om att det mobila skolteamet kan fortsätta erbjuda barn, föräldrar och skolan adekvat hjälp. Teamet har kvalificerad kompetens och erfarenhet från både socialtjänst och skola, dvs. specialpedagog, socionom/familjebehandlare/socialpedagog. Det mobila skolteamet träffar elever och föräldrar för att tillsammans beskriva uppdraget. Uppdragsbeskrivningen fungerar då som ett underlag inför den handlingsplan som varje elev som erhåller hjälp av det mobila skolteamet.

Organisatoriskt finns skolteamet under socialtjänstens öppenvårdsenhet för barn och ungdom. De samarbetar tillsammans med rektorer, elevhälsa, lärare, socialsekreterare, BUP, samt övrig öppenvård.

Mål och delmål för projektet

Det huvudsakliga målet är att barn i större utsträckning förmår gå till skolan. Arbetet med det mobila skolteamet innebär både att lösa praktiska problem och att stötta barnen för att det ska komma in i skolans sociala gemenskap.

Under återstående projekttid kommer huvudmålet vara att få kontakt med eleverna och deras föräldrar tidigare än idag.

Barn/unga aktualiseras hos skolteamet via en gemensam ansökan från skola och föräldrar. En karläggning görs av elevens situation i skolan, både pedagogiskt och socialt. I samarbete med föräldrar och den unge görs en handlingsplan. Handlingsplanen följs upp regelbundet med familjen. I varje enskilt fall hålls skolan informerad genom lägesrapporter, avstämningar och nätverksträffar.

Målgrupp

Målgruppen är barn och ungdomar upp till 15 år som inte förmår komma till skolan och som kan ha olika typer av svårigheter som funktionshinder, psykisk eller social problematik. Föräldrarnas delaktighet är avgörande för arbetet med barnen/ungdomarna och de är därför viktiga aktörer.

Statistik

Antalet elever som vi arbetat med

Läsåret 08/09

Flickor: 6

Pojkar: 13

Läsåret 09/10

Flickor: 13

Pojkar: 14

Läsåret 10/11 (fram till idag 28/10)

Flickor: 7

Pojkar: 10

Effekter**Elever som slutade år 9**

Tio elever slutade åk 9.

Sex av tio elever nådde minst G i alla basämnena VT-09.

Tre av tio elever som nådde minst G i ett eller två basämnena VT-09.

Sex av eleverna kommer att gå på nationellt program på gymnasiet.

Fler hemmasittande ungdomar har uppmärksammats och verksamheten kan konstatera ett behov av fortsatt samverkan mellan skola och barn och ungdomsenheten för att stödja dessa barn och ungdomar.

Utvärdering

Projektet kommer att dokumenteras i processbeskrivningsmallen. Utvärdering kommer att ske genom att titta på antalet närvarodagar för barnen/ungdomarna före, under och efter avslutad insats från det mobila skolteamets arbete. Projektet kommer även att undersöka barn/ungdomars erfarenhet av det mobila skolteamets arbete, föräldrarnas erfarenhet av skolteamets insatser samt skolans erfarenheter av samarbetet med det mobila skolteamet.

Budget

Projektet ansöker om medel för ytterligare ett år utöver de tre år man redan blivit beviljade, dvs. 2,0 tjänster i teamet, lön och drift motsvarande 1 224 000 kr.